



AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.12.1-PE

DADOS DO PROPONENTE:

PROponente: AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME

CNPJ: 19.356.094/0001-64 / CGF: 06.636.032-3

Endereço: RUA TOBIAS COSTA DE OLIVEIRA, Nº 55 – JANDAIGUABA – CAUCAIA – CEARÁ, CEP: 61.615-120

Representante Legal: ÂNGELA VIVIANE LOPES DA COSTA / CPF: 025.234.133-37 / RG: 2001010309534

Telefones: (85) 3404 - 1765 (FIXO) / (85) 99194-4814 (CELL)

E-MAIL: AVCOMERCIO@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO NORDESTE: AGÊNCIA: 218; CONTA CORRENTE: 63104-9. // CHAVE PIX (E-MAIL): AVL.SERVICOS.COM@GMAIL.COM

OBJETO: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, BEM COMO MANUTENÇÃO DE MÓEIS PROJETADOS, TUDO CONFORME PROJETOS ARQUITETÔNICOS FORNECIDOS PELO GABINETE DO PREFEITO E PELA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE/GRUPO 01- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MESA EM METALON + MDF Mesa: Mesa com passa fio, em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura: Estrutura em metalon, toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem à base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor preta (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220ºC, com espessura mínima de camada de 40 microns. 40mm x 40mm na parede 1.2mm, com sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em	PRÓPRIA	UND	11	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 14.300,00	quatorze mil e trezentos reais





605
PAGINA
LZ



AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI



5	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADAS EM MDF + DIVISÓRIA EM VIDRO JATEADO Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas na cor cinza sagrao ou similar, com prateleira, dobradiças de pressão e puxador furo, com acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. Divisória: em vidro jateado 54cm x 25cm (LxA) com suporte de apoio e fixação. MEDIDAS FINAIS BANCADA (em centímetros): 36cm x 60cm x 70cm (LxPxX) ✓ 01*Conforme projeto arquitetônico	PROPRIA	UND	1 ✓	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais ✓
6	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas de correr e puxador (furo de 3cm) na cor cinza sagrao ou similar, com prateleira em MDF 15mm na cor branca. Kit 047. Com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 90cm x 40cm x 60cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico* ✓	PROPRIA	UND	10 ✓	R\$ 997,00	novecentos e noventa e sete reais	R\$ 9.970,00	nove mil, novecentos e setenta reais ✓



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

7	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada (armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com porta de correr na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3 cm) e prateleira em madeira tipo MDF com 15mm de espessura e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 40cm x 70cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	PROPRIA	UND	4	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
8	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE ABRIR Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com prateleira e portas de abrir na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3cm), e acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 64cm x 40cm x 70cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	PROPRIA	UND	1	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais





608
PAGINA



609
PAGINA
12



610
PAGINA
2



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

16	AQUISIÇÃO DE PRATELEIRA EM VIDRO DE 5 MM + MDF Prateleira: Em vidro de 20mm com MDF com 15mm de espessura na cor castanha ou similar com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 174cm x 35cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico* ✓	PROPRIA	UND	2	✓	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA DE VIDRO Prateleira de vidro: Prateleiras de vidro a instalar Vidro com 20mm de espessura MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 186cm x 40cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico* ✓	PROPRIA	UND	2	✓	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
18	PRATELEIRA DE MDF + VIDRO Prateleira de MDF + vidro: Prateleira de MDF + vidro a executar Prateleira de MDF com 45mm de espessura e vidro com 20mm de espessura. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 300cm x 40cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico* ✓	PROPRIA	UND	1	✓	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
19	AQUISIÇÃO DE MESA DE REUNIÃO Mesa: Para reunião redonda em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com tampo na cor azul mineral ou similar, e estrutura na cor cristal ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF.	PROPRIA	UND	1	✓	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais





20	MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 100cm x 72cm (DxA) *Conforme projeto arquitetônico* AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO Mesa de trabalho: em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 47cm x 72cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	✓	PROPRIA	UND	1	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
21	AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora e acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 144cm x 107cm x 47cm x 72cm (LxLxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	✓	PROPRIA	UND	1	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 66.000,00 sessenta e seis mil reais									



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

LOTE/GRUPO 03- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUARIA E RECURSOS HÍDRICOS							
1	MESA reformar - Mobiliário com 2,10m . Deixar com 1,70 de comprimento e revestir com MDF cor castênea ou similar ✓	PRÓPRIA	SERVIÇO	✓ 1	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	780,00
2	ARMÁRIO AÉREO EM MDF - Armário existente a reformar , com 4 portas a reutilizar e 1 porta a executar medidas finais (em centimetro) 300cm X 40cm X 65cm (LxPx A) ✓	PRÓPRIA	SERVIÇO	✓ 1	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	1.260,00
GABINETE DO PREFEITO							
3	MESA DE TRABALHO- Mesa de trabalho a reformar. Aplicação de vidro leitoso 4mm sobre o tampo existente. Aplicação de laminado sobre o MDF existente - Cor allamo ou similar . ✓ Medidas finais 210cm x 80cm (L x P)	PRÓPRIA	SERVIÇO	✓ 1	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	1.900,00
4	BANCADA SUSPensa 300 x50 x 70 existente a reformar . Aplicação de laminado sobre o móvel existente - cor glanduia ou similar . Medidas finais (em centimetro) ; 300cm x 50cm x 70cm (L x P x A) ✓	PRÓPRIA	SERVIÇO	✓ 1	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais	1.790,00
5	MESA DE REUNIÃO existente a reformar . Revestimento em MDF com 06mm de espessura na cor allamo ou similar. Adicionar 3 caixas de PVC para instalação de internet e corrente elétrica . Prever a aplicação de laminado sobre o MDF existente - cor allamo ou similar . Medidas finais (em	PRÓPRIA	SERVIÇO	✓ 1	R\$ 3.000,00	três mil reais	3.000,00





AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

centímetros): 355cm x 142cm (L x P) ✓									
6	PAINEL existente a reformar . Prever aplicação de laminado sobre MDF existente - Cor allamo ou similar ✓	PROPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 1.390,00	✓	mil trezentos e noventa reais	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
7	PORTAS (recepção e gabinete) . Porta existente . Prever aplicação de laminado - cor allamo ou similar . Medidas finais (em centímetros): 210cm de altura ✓	PROPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 1.490,00	✓	mil quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais
8	PRATELEIRAS existentes. Prever aplicação de laminado - cor allamo ou similar ✓	PROPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 890,00	✓	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:				R\$ 78.500,00	setenta e oito mil e quinhentos reais				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

CONDIÇÕES DO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

PRazo de entrega: 5(CINCO) DIAS A CONTAR DA ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA: 12(DOZE) MESES.

DECLARO QUE , NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM DECIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO. E QUE SUA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS INDTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DESSE PREGÃO ELETRÔNICO QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA- ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP), ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO CONFORME ESTABELECIDOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

14 DE JULHO DE 2022

AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

ANGELA VIVIANE L. DA COSTA
SÓCIA PROPRIETARIA
CNPJ: 019.356.094/0001-64





AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.05.12.1-PE

DADOS DO PROPONENTE:

PROponente: AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI – ME

CNPJ: 19.356.094/0001-64 / CGF: 06.636.032-3

ENDEREÇO: RUA TOBIAS COSTA DE OLIVEIRA, Nº 55 – JANDAIGUABA – CAUCAIA – CEARÁ, CEP: 61.615-120

REPRESENTANTE LEGAL: ÂNGELA VIVIANE LOPES DA COSTA / CPF: 025.234.133-37 / RG: 2001010309534

TELEFONES: (85) 3404 - 1765 (FIXO) / (85) 99194-4814 (CELL)

E-MAIL: AVCOMERCIO@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO NORDESTE: AGÊNCIA: 218; CONTA CORRENTE: 63104-9. // CHAVE PIX (E-MAIL): AVLSERVICOS.COM@GMAIL.COM

OBJETO: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, BEM COMO MANUTENÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, TUDO CONFORME PROJETOS ARQUITETÔNICOS FORNECIDOS PELO GABINETE DO PREFEITO E PELA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUARIA E RECURSOS HIDRICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE/GRUPO 02- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PAINEL PARA TV EM MDF Painel para TV: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com prateleira e estrutura para fixação e sustentação do painel, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Medidas prateleira: 183cm x 25cm (LxP) MEDIDAS FINAIS PAINEL (em centímetros): 293cm x 238cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*		UND	1	R\$ 10.000,00	dez mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

2	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PAINEL DECORATIVO + PORTA EM MDF Painel decorativo: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com estrutura para fixação e sustentação do painel, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. (Prever tomadas e interruptores na cor cinza ou preta) MEDIDAS FINAIS PAINEL (em centímetros): 327cm x 238cm (LxA) Porta: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com puxador tipo cava nas duas faces da porta, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, Coladas pelo sistema 01hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS PORTA (em centímetros): 98cm x 180cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PROPRIA	UND	1	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
3	AQUISIÇÃO E EXECUÇÃO RODAMEIO EM MDF Rodameio: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 295cm x 40cm (LxA)	PROPRIA	UND	1	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

4	AQUISIÇÃO PAINEL EM MDF Painel: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com prateleiras já existentes a reutilizar. Pannel com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 300cm x 147cm (LxA)	✓	1	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 25.280,00
vinte e cinco mil, duzentos e oitenta reais							R\$ 25.280,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

CONDIÇÕES DO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

PRazo DE ENTREGA: 5(CINCO) DIAS A CONTAR DA ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA: 12(DOZE) MESES.

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM DECIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DESSE PREGÃO ELETRÔNICO QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA- ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP), ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO CONFORME ESTABELECIDOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS INDUTRIMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

CAUCAIA/CE 14 DE JULHO DE 2022

AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

ANGELA VIVIANE L. DA COSTA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF: 019.356.094/0001-64

